
www.benesov-city.cz IČO: 00 231 401 ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

 

 

 
 

MĚSTO BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100 
256 01 Benešov 

tel: +420 312 821 111 
e-mail:  epodatelna@benesov-city.cz 
ID datové schránky: cb4bwan 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 
ODBOR INVESTIC 

 
 

      

ČÍSLO JEDNACÍ: MUBN/73847/2023/OI II 

SPIS. ZNAČKA: OI/6576/2023/TUM 

VYŘIZUJE: Pavlína Tůmová 

TELEFON: +420 312 821 268 

E-MAIL: tumova@benesov-city.cz 

DATUM: 13.03.2023 

   

   

 V rámci  výběrového  řízení  veřejné  zakázky  s názvem   „Dodávka vozidla pro město Benešov“ 

 zadavatel město Benešov poskytuje dodavatelům toto vysvětlení  zadávací dokumentace. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

obracím se na Vás ještě jednou s žádostí o upřesnění zadávacích podmínek k veřejné 

zakázce malého rozsahu s názvem "Dodávka vozidla města Benešov - operativní leasing". 

 

Už v názvu veřejné zakázky se zadavatel odkazuje na operativní leasing. Ale jisté 

požadavky zadavatele, uvedené ve výzvě k podání nabídek, mohou vzbudit zdání, že není úplně 

jasné, jaké služby zadavatel požaduje, zda požaduje poskytnutí vozidla pomocí operativního 

leasingu či finančního leasingu. 

Operativní leasing: dlouhodobý pronájem vozidla od leasingové společnosti, zadavatel 

bude uživatelem, pouze si stanoví rozsah služeb, které budou zahrnuty do měsíčního 

pronájmu (dlouhodobé zapůjčení vozidla, plnícího požadovanou specifikaci, dále např. zajištění 

pojištění vozidla, dálniční známky, poplatků spojených s provozem vozidla, pravidelný servis po 

dobu pronájmu, pneuservis a další služby, které bývají obvykle součástí full service 

operativního leasingu. Po skončení pronájmu uživatel vrací vozidlo zpět pronajímateli.  

 

Finanční leasing či úvěr: pořízení vozidla, plnícího požadovanou specifikaci formou 

financování buď finančním leasingem, nebo nyní častěji úvěrem. Během platby splátek finančního 

leasingu či úvěru bude součástí splátek i pojištění vozidla v rozsahu splňujícím požadavky 

zadavatele. Servis vozidla a pneuservis si kupující zajišťuje sám, pokud již není součástí kupní 

ceny za vozidlo jako doplňková služba, kterou lze s vozidlem u výrobce konkrétního vozidla 

předplatit, pokud je daná služba k dispozici (prodloužení záruky, předplacený servis v určitém 

rozsahu, atd.). Po skončení finančního leasingu či úvěru se vozidlo stává majetkem kupujícího. 

 

Určitá nejasnost vyplývá i ze způsobu hodnocení nabídek, neboť: 

- v případě operativního leasingu by se hodnotila výše měsíční splátky, resp. celková výše splátek za 

60 měsíců (do splátky budou zahrnuty veškeré zadavatelem požadované služby), 

 

 

 



www.benesov-city.cz IČO: 00 231 401 ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

 

 

- v případě finančního leasingu se bude hodnotit  celková cena, zaplacená kupujícím, do 

okamžiku úplného splacení vozidla, včetně všech požadovaných služeb (jako např. pojištění 

vozidla v požadovaném rozsahu). 
 

     

           

      Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Zadavatel upřesňuje, že požaduje operativní leasing s výčtem minimálních požadavků 

dle technické specifikace přílohy č. 1 výzvy k podání nabídky  a doplněné přílohy technické 

specifikace ze dne 08.03.2023. 

 

 

 

Zadavatel upravuje hodnocení nabídek takto: 

 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  Hodnocena bude nabídková cena 

za operativní leasing  za 60 měsíců osobního automobilu dle bodu 1 technické specifikace, uvedená 

v tabulce na krycím listu nabídky. Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny vzestupně 

od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší, přičemž ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou operativního leasingu,  pojištění a všech požadovaných služeb 

v Kč bez DPH za období 60 měsíců. 

 

Zadavatel vzhledem k výše uvedené úpravě, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek dle článku 

 
10.  Lhůta, místo a způsob podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 27.03 2023 v 9:00 hodin.  

 

 

 

 

 

Příloha: Krycí list – úprava ze dne 13.03.2023 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Jaroslav Hlavnička 

                                                                                               starosta města 

 


		2023-03-13T16:22:17+0100
	Ing. Jaroslav Hlavnička




